Fundação de Hematologia e Hemoterapia do Estado - FHEMERON".

Nobres Deputados, a presente propositura visa a dar coberturaorçamentâria às despesas de capital,
na Unidade Orçamentária Fundação de Hematologia e Hemoterapia do Estado - FHEMERON até o
montante de R$ 231.889,59 (duzentos e trinta e um mil, oitocentos e oitenta e nove reais e cinquenta e
nove centavos), alocados na natureza de despesa constante do Anexo I, por solicitação e justificativas da
referida Unidade Orçamentária, observada no Oficio n. 43-1IPRESIFHEMERON de 26 de ni"arço,de 2013
e documentação que acompanha o Projeto 'de Lei em pauta.

[...]

Hemoterapia do Estado - FHEMERON.

A ASSEMBLEIA LEGISLA TIVA DECRETA:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar por Excesso de
Arrecadação para dar cobertura orçamentária às despesas de capital, no presente exercício até o montante
de R$ 231.889,59 (duzentos e trinta e um mil, oitocentos e oitenta e nove' reais e cinquenta e nove
centavos), em favor da unidade orçamentária: Fundação de Hematologia e Hemoterapia do Estado -
FHEMERON.

Art. 2°. Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão de excesso de
arrecadação, indicado no Anexo II desta Lei e no montante especificado.